
Radviliškio parapijos bendruomenės socialinių paslaugų centras 

 

TARPINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ  

SUTRUMPINTAS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 2014 M. II KETVIRČIO 

2014-07-31 

Radviliškis 

1. BENDROJI DALIS 

 

1.1. Biudžetinė įstaiga Radviliškio parapijos bendruomenės socialinių paslaugų 

centras, kodas 302580487 įsteigtas 2011 m. sausio 5 d., steigėjas – Radviliškio rajono savivaldybės 

taryba, adresas Maironio g. 8a, LT-82129 Radviliškis. 

1.2. Radviliškio parapijos bendruomenės socialinių paslaugų centras veiklos 

pobūdis – biudžetinė įstaiga. Tikslas: Teikti socialines ir sveikatos priežiūros paslaugas tenkinti 

asmens gyvybinius poreikius ir sudaryti žmogaus orumą nežeminančias gyvenimo sąlygas, kai 

žmogus pats nepajėgia to padaryti; socialinėms paslaugomis ugdyti ir stiprinti socialiai pažeidžiamų 

Radviliškio rajono gyventojų gebėjimus ir galimybes savarankiškai spręsti savo socialines 

problemas, padėti įveikti socialinę atskirtį. Veikla – teikti socialines paslaugas, bendrąsias 

socialines paslaugas, specialiąsias socialines paslaugas. 

 1.3. Radviliškio parapijos bendruomenės socialinių paslaugų centras neturi 

kontroliuojamų, asocijuotųjų subjektų, filialų ir kitų struktūrinių padalinių. 

 1.4. Radviliškio parapijos bendruomenės socialinių paslaugų centre dirba 1 įstaigos 

direktorė, 1 direktorės pavaduotoja socialinėms paslaugoms, 1 buhalterė, 1 apskaitininkė, 1 

psichologė, 1 specialistė ūkio reikalams-personalo specialistė, 1 socialinė darbuotoja krizių centre ir 

vaikų dienos centre,  2 vyr. socialinės darbuotojos, 17 socialinių darbuotojų su rizikos šeimomis, 31 

socialinės darbuotojos padėjėja, iš jų 8 dirba su sunkią negalią turinčiais žmonėmis, tai yra teikia 

paslaugą „dienos globa asmens namuose“, 1 bendrosios praktikos slaugytoja, 1 kinezetarapeutė, 1 

masažuotoja, 5 slaugytojo padėjėjos,  2 darbininkai: valytoja ir vairuotojas, iš viso 67 darbuotojai

 1.5. Radviliškio parapijos bendruomenės socialinių paslaugų centras apskaitą ir 

finansines ataskaitas parengė, vadovaujantis Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymu, 

viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais (VSAFAS) ir kitais teisės 

aktais. 

 1.6. Nuo paskutinės tarpinio ataskaitinio laikotarpio dienos iki finansinių ataskaitų 

sudarymo dienos reikšmingų įvykių, kurie šiuos metus ar ateityje turėtų įtakos centro veiklai, 

nebuvo. 

 

2. APSKAITOS POLITIKA 

 

2.1.Apskaitos politikos bendrosios nuostatos 

Apskaitos politikoje pateikti VSAFAS nuostatų praktinio taikymo nurodymai 

Radviliškio parapijos bendruomenės socialinių paslaugų centro apskaitoje. Centro veiklai vykdyti 

įsigytas nematerialusis, ilgalaikis ir trumpalaikis materialusis turtas bei atsargos, į apskaitą turi būti 

įtraukti kartu su pridėtinės vertės mokesčiu, nes centras nevykdo ekonominės veiklos. 

 Apskaitos politikos nuostatos neprieštarauja VSAFAS nuostatoms. 



 Ši apskaitos politika taikoma Radviliškio parapijos bendruomenės socialinių paslaugų 

centras buhalterinėje apskaitoje.  

2.2.Sąskaitų planas 

 Sąskaitų planas yra sudarytas pagal pavyzdinį biudžetinių įstaigų planą ir patvirtintas 

Radviliškio parapijos bendruomenės socialinių paslaugų centro direktorės. Sąskaitų planas taikomas 

centro apskaitoje. Sąskaitų planas apima privalomojo bendrojo sąskaitų plano sąskaitas ir 

privalomus detalizuojančius požymius, taip pat registravimo sąskaitas ir kitus detalizuojančius 

požymius. 

 Apskaitos duomenys detalizuojami pagal šiuos požymius: 

 valstybės funkciją; 

 programą, priemonę, projektą; 

 lėšų šaltinį; 

 valstybės biudžeto išlaidų ir pajamų ekonominės klasifikacijos straipsnį; 

 kitą informaciją. 

 

2.3.Apskaitos politikos taikymas 

 Radviliškio parapijos bendruomenės socialinių paslaugų centras taiko tokią apskaitos 

politiką, kuri užtikrina, kad apskaitos duomenys atitiktų kiekvieno taikytino VSAFAS reikalavimus. 

Jeigu nėra konkretaus VSAFAS reikalavimo, centras vadovaujasi bendraisiais principais, 

nustatytais 1-ajame VSAFAS „Informacijos pateikimas finansinių ataskaitų rinkinyje“. 

 Ši apskaitos politika, ūkinių įvykių ir ūkinių operacijų registravimo tvarka užtikrina, 

kad finansinėse ataskaitose pateikiama informacija yra: 

 svarbi vartotojų sprendimams priimti; 

 patikima, nes: 

teisingai nurodo finansinius rezultatus, finansinę būklę ir pinigų srautus; 

parodo ūkinių įvykių ir ūkinių operacijų ekonominę prasmę, ne vien teisinę 

formą; 

nešališka, netendencinga; 

apdairiai pateikta (atsargumo principas); 

 visais reikšmingais atvejais išsami.  

Apskaitos politika keičiama tik vadovaujantis 7-uoju VSAFAS „Apskaitos politikos,  

Apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“ ir taikoma vienodai visiems finansinių ataskaitų 

straipsniams, kuriems turi įtakos apskaitos politikos keitimas. Detaliau apskaitos politikos, 

apskaitinių įverčių keitimai ir klaidų atitaisymas aprašyti skyriuje „Apskaitos politikos keitimas“. 

 Apskaitos politika apima ūkinių operacijų ir įvykių pripažinimo, įvertinimo ir 

apskaitos principus, metodus ir taisykles. 

 

2.4.Bendrieji apskaitos principai, metodai ir taisyklės 

 Tvarkant apskaitą ir sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, vadovaujamasi VSAFAS. 

Ūkinės operacijos ir įvykiai registruojami ir finansinių ataskaitų rinkinys rengiamas taikant šiuos 

bendruosius apskaitos principus: 

 kaupimo; 

 subjekto; 



 veiklos tęstinumo; 

 periodiškumo; 

 pastovumo; 

 piniginio mato; 

 palyginimo; 

 atsargumo; 

 neutralumo; 

 turinio viršenybės prieš formą. 

 

2.5.Nematerialusis turtas 

 Nematerialiojo turto apskaitos politika nustatyta 13-ajame VSAFAS „Nematerialusis 

turtas“, nematerialiojo turto nuvertėjimo apskaičiavimo ir apskaitos metodai ir taisyklės 22-ajame 

VSAFAS „Turto nuvertėjimas“. 

 Nematerialusis turtas yra pripažįstamas, jei atitinka 13-ajame VSAFAS pateiktą 

sąvoką ir nematerialiajam turtui pripažinti nustatytus kriterijus. 

Per pirmą šių metų ketvirtį Radviliškio parapijos bendruomenės socialinių paslaugų 

centras neįsigijo jokio nematerialaus turto. 

 

2.6.Ilgalaikis materialusis turtas 

 Ilgalaikio materialiojo turto apskaitos politika nustatyta 12-ajame VSAFAS „Ilgalaikis 

materialusis turtas“, ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo apskaičiavimo ir apskaitos metodai ir 

taisyklės – 22-ajame VSAFAS „Turto nuvertėjimas“ ir 19-tas standartas. 

 Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka 

ilgalaikio materialiojo turto sąvoką ir VSAFAS nustatytus ilgalaikio materialiojo turto pripažinimo 

kriterijus. Ilgalaikis materialusis turtas į grupes skirstomas pagal sąskaitų planą.  

Per pirmą šių metų ketvirtį Radviliškio parapijos bendruomenės socialinių paslaugų 

centras neįsigijo jokio ilgalaikio turto. 

 

2.7.Biologinis turtas 

 Biologinio turto centras neturi. 

 

2.8.Atsargos 

 

 Atsargų apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 8-ajame VSAFAS „Atsargos“. 

Atsargos pripažįstamos ir registruojamos apskaitoje, jei jos atitinka atsargų apibrėžimą.  

Per š.m. pusmetį įsigyta atsargų už 85666,57- lt.  

 

2.9.Finansinis turtas 

 Finansinio turto apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 14-ajame VSAFAS 

„Jungimai“ ir investicijos į asocijuotus subjektus“ ir 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir 

įsipareigojimai“. 



 Finansinis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka finansinio 

turto apibrėžimą 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir įsipareigojimai“ ir 14-ojo VSAFAS 

„Jungimai ir investicijos į asocijuotus subjektus“ nuostatas. 

 Finansinis turtas skirstomas į ilgalaikį ir trumpalaikį. 

 

2.10.Investicijos į vertybinius popierius 

 Radviliškio parapijos bendruomenės socialinių paslaugų centras investicijų į 

vertybinius popierius neturi. 

 

                                                         2.11.Gautinos sumos 

 Gautinų sumų apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 17-ajame VSAFAS „Finansinis 

turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ ir 22-ajame VSAFAS „Turto nuvertėjimas“, nuvertėjimų 

priskaičiavimas. 

Radviliškio parapijos bendruomenės socialinių paslaugų centras gautinų sumų 

neturėjo. 

         2.12.Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

 Pinigus sudaro pinigai kasoje ir banko sąskaitose.  

Antro ketvirčio pabaigoje pinigų kasos likutis buvo lygus 0 lt. Banko sąskaitose 

laikomų pinigų suma sudarė 175480,64 Lt.  

 

2.13.Finasavimo sumos 

 Finansavimo sumų apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 20-ajame VSAFAS 

„Finansavimo sumos“. Finansavimo sumos pripažįstamos, kai atitinka VSAFAS nustatytus 

pripažinimo kriterijus. 

 Finansavimo sumos – iš valstybės biudžeto, Europos Sąjungos (finansinė parama), 

užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų bei iš kitų šaltinių gauti arba gautini pinigai arba kitas 

turtas, skirtas ministerijos įstatuose nustatytiems tikslams ir programoms įgyvendinti. Finansavimo 

sumos apima ir gautus arba gautinus pinigus, ir kitą turtą pavedimams vykdyti, kitas lėšas išlaidoms 

kompensuoti ir paramos būdu gautą turtą. 

Iš valstybės biudžeto per pirmą šių metų ketvirtį gauta 259540,29,- lt. 

Iš savivaldybės biudžeto – 347800,31 Lt. 

Taip pat gautos finansavimo sumos iš ES pagal projektą VP1-1.1-SADM-14-V-01-016 

„Integralios socialinės globos ir slaugos pagalbos į namus paslaugų plėtra“ 94647,46 Lt 

iš kitų šaltinių, tai yra iš socialinių paslaugų priežiūros departamento prie socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos pagal Vaikų dienos centro projektą „Ąžuoliukas“ 6305,- Lt ir pagal projektą 

„Tėveliai būkime kartu“ 3300,- Lt 

 

2.14.Finansiniai įsipareigojimai 

 Finansinių įsipareigojimų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 17-ajame 

VSAFAS „Finansinis turtas ir įsipareigojimai“, 18-ajame VSAFAS – „Atidėjiniai, neapibrėžtieji 

įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai įvykiai“, 19-ajame VSAFAS „Nuoma, 

finansinė nuoma (lizingas) ir kitos turto perdavimo sutartys“ ir 24-ajame VSAFAS „Su darbo 

santykiais susijusios išmokos“. 



 Visi įsipareigojimai yra finansiniai ir skirstomi į ilgalaikius ir trumpalaikius. 

Ilgalaikiams finansiniams įsipareigojimams priskiriama: atidėjiniai, finansinė nuoma (lizingas), 

veiklos nuoma. 

Darbo santykių įsipareigojimai š.m. pirmą pusmetį sudarė 75842,21 Lt. 

Skolos tiekėjams – 11324,46,- lt. 

Kitos mokėtinos sumos (atostogų rezervo sąnaudos) – 108400,63 Lt  

 

2.15.Pajamos 

 Pajamų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 10-ajame VSAFAS „Kitos 

pajamos“ ir 20-ajame VSAFAS „Finansavimo sumos“. 

 Pajamos, išskyrus finansavimo pajams, pripažįstamos, kai tikėtina, jog VSS gaus su 

sandoriu susijusią ekonominę naudą, kai galima patikimai įvertinti pajamų sumą ir su pajamų 

uždirbimu susijusias sąnaudas. Pajamos apskaitomos atėmus pridėtinės vertės mokestį. 

 Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėse ataskaitose tą ataskaitinį 

laikotarpį, kurį yra uždirbamos, t.y. kurį suteikiamos paslaugos ar parduodamas turtas ar kt., 

nepriklausomai nuo pinigų gavimo momento. 

 Pajamos turi būti įvertinamos ir finansinėse ataskaitose rodomos tikrąja verte. 

Per pirmą šių metų pusmetį surinkta iš paslaugų surinkta iš paslaugų „pagalba į 

namus“ ir „dienos globa, asmens namuose“ 40452,86 Lt, o už spec. transporto paslaugas 15,56 Lt 

 

2.16. Sandoriai užsienio valiuta 

Radviliškio parapijos bendruomenės socialinių paslaugų centras sandorių užsienio 

valiuta neturi. 

 

 

 

 

 

Direktorė                                                                              Rita Pranė Vilimaitė 

 

Buhalterė                                                                                  Inga Pocienė 

 

 


